



सं.-5(106)/2021-स्था.।

दिनांक:-08 अगस्त, 2024

**विज्ञापन सं. 02/2021 के तहत विज्ञापित चालक पद की लिखित परीक्षा
की उत्तर कुंजी के सम्बन्ध में अभ्यावेदन का निपटान**
**Sub.: Disposal of representations regarding answer keys for the written exam
for the post of Driver vide Advt. No. 02/2021**

चालक की लिखित परीक्षा की उत्तर कुंजी के सम्बन्ध में सीएसआईआर-सीडीआरआई की दिनांक 02 अगस्त, 2024 की वेब अधिसूचना की प्रतिक्रिया में, उत्तर कुंजी में विसंगतियों के बारे में अभ्यावेदन प्राप्त हुए थे। अभ्यावेदन पर विचार किया गया तथा यह पाया गया कि निम्नलिखित प्रश्नों के उत्तर निम्नानुसार हैं:-

In response to CSIR-CDRI Web notification dated 02nd Aug., 2024 regarding Answer Keys of Written Examination of Driver, representation was received regarding discrepancies in the Answer Keys. The representation has been considered and it has been observed that the Answers for the following questions are as under: -

Driver		Option	
Sl. No.	Question No.	Earlier Key	Final Key
1.	General Intelligence Q. No. 14	b	d
2.	General English Q. No. 14 Q. No. 15 Q. No. 16 Q. No. 17 Q. No. 18	C d b c d	No Change in the Key

उपरोक्त को दृष्टिगत रखते हुए, यह निर्णय लिया गया कि जिन अभ्यर्थियों ने सामान्य बुद्धि के प्रश्न सं. 14 का उत्तर दिया है तथा उत्तर कुंजी में विकल्प डी को चिन्हित किया है, को 03 अंक दिये जाने चाहिये। शेष उत्तर क्रम में हैं। तदनुसार समस्त अभ्यावेदनों का निपटारा किया जाता है।

In view of the above, it has been decided that the candidates who have attempted the question No. 14 of General Intelligence & marked option D in the answer key, 03 marks are to be awarded to such candidates. The remaining Answers are in order. Accordingly, all representations stand disposed off.

वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक
Sr. Controller of Administration